

Số: 147/KH-PTDTNT

Hà Nội, ngày 06 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
VỀ CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 THPT
NĂM HỌC 2026-2027

1. Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường PTDTNT; Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-BD TTG ngày 27/02/2026 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo về việc công bố danh sách thôn, xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III giai đoạn 2026-2030 đợt 2 (gọi tắt là *Quyết định 104*); Quyết định 782/QĐ-UBND ngày 13/2/2026 phê duyệt danh sách thôn, xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; xã khu vực I trên địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2026 – 2030 (thay thế cho *Quyết định số 201/QĐ-UBND ngày 15/01/2026 của UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt danh sách thôn, xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển của thành phố Hà Nội giai đoạn 2026-2030*); Quyết định 1512/QĐ-UBND ngày 03/4/2026 phê duyệt bổ sung và đính chính tên thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của địa bàn thành phố Hà Nội giai đoạn 2026 – 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 12/3/2026 về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027; Quyết định số 1666/QĐ-SGDĐT của Sở GDĐT Hà Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 cho các trường trung học phổ thông công lập và công lập CLC năm học 2026-2027; Công văn số 1166/SGDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027.

Căn cứ đặc điểm tình hình thực tế của Trường Phổ thông Dân tộc nội trú (PTDTNT) Hà Nội.

Trường PTDTNT Hà Nội ban hành kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ GDĐT, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan.

2. Đảm bảo 100% học sinh của trường PTDTNT đã tốt nghiệp THCS, đúng đối tượng và có nguyện vọng tiếp tục đi học đều được tuyển vào học tiếp cấp THPT tại trường.

3. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

4. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác tuyển sinh; đảm bảo minh bạch, tiện lợi và giảm thiểu thủ tục hành chính cho phụ huynh học sinh.

5. Bảo đảm an toàn, bảo mật trong quá trình tổ chức kỳ thi; phân công nhiệm vụ cụ thể; cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp; thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác thi và tuyển sinh.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng

- Học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ có nơi thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh thuộc các thôn của một trong các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn thành phố Hà Nội (Gồm 5 xã: Yên Xuân, Mỹ Đức, Ba Vì, Suối Hai, Yên Bài - theo Quyết định số 104) hoặc thuộc các thôn trong danh sách các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn thành phố Hà Nội (Gồm 97 thôn theo Quyết định số 104 và 01 thôn được phê duyệt bổ sung theo Quyết định 1512/QĐ-UBND ngày 03/4/2026), cụ thể:

Danh sách Xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, xã khu vực I, II, III giai đoạn 2026 – 2030

TT	Tên xã	Tên xã vùng đồng bào DTTS và MN	Trong đó	
			Dân tộc thiểu số	Miền núi
I	Tổng cộng	1	5	2
1	Xã khu vực I	5	5	2
2	Xã khu vực II			
3	Xã khu vực III			
II	CHI TIẾT			
1	Xã Yên Xuân	I	x	x
2	Xã Mỹ Đức	I	x	
3	Xã Ba Vì	I	x	x
4	Xã Suối Hai	I	x	
5	Xã Yên Bài	I	x	

Danh sách thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, thôn đặc biệt khó khăn của giai đoạn 2026 – 2030

TT	Tên xã	Tên thôn vùng đồng bào DTTS và MN	Trong đó		Thôn đặc biệt khó khăn
			Dân tộc thiểu số	Miền núi	
	Tổng cộng	98	93	42	0
1	Xã Trần Phú	1	1		
		1 Thôn Đồng Ké	X		
2	Xã Phú Cát	5	5		
		1 Thôn Đồng Vàng	X		
		2 Thôn Cổ Rùa	X		
		3 Thôn Đồng Âm	X		
		4 Thôn Trán Voi	X		
		5 Thôn Đồng Vỡ	X		
3	Xã Mỹ Đức	13	12	1	
		1 Thôn Đồng Chiêm		X	
		2 Thôn Ái Nàng	X		
		3 Thôn Đức Dương	X		
		4 Thôn Phú Thanh	X		
		5 Thôn Đồng Văn	X		
		6 Thôn Nam Hưng	X		
		7 Thôn Thanh Hà	X		
		8 Thôn Đồi Dừng	X		
		9 Thôn Đồi Lý	X		
		10 Thôn Góc Báng	X		
		11 Thôn Đình	X		
		12 Thôn Rộc Éo	X		
		13 Thôn Bơ Môi	X		
4	Xã Yên Xuân	24	24	17	
		1 Thôn Đồng Âm	X		
		2 Thôn Đồng Chăm	X	X	
		3 Thôn Cửa Khâu	X	X	
		4 Thôn Lập Thành	X		
		5 Thôn Viên Nam	X	X	
		6 Thôn Đồng Ràng	X		
		7 Thôn Đồng Bèn	X	X	
		8 Thôn Đàm Bối	X	X	
		9 Thôn Luồng Lặt	X	X	
		10 Thôn Hội Hương	X	X	
		11 Thôn Sỏ Toi	X	X	
		12 Thôn 1 Yên Bình	X	X	
		13 Thôn 2 Yên Bình	X	X	

		14 Thôn 3 Yên Bình	X	X	
		15 Thôn 4 Yên Bình	X	X	
		16 Thôn 5 Yên Bình	X		
		17 Thôn 6 Yên Bình	X		
		18 Thôn 1 Tiến Xuân	X	X	
		19 Thôn 2 Tiến Xuân	X	X	
		20 Thôn 3 Tiến Xuân	X	X	
		21 Thôn 4 Tiến Xuân	X		
		22 Thôn 5 Tiến Xuân	X		
		23 Thôn 6 Tiến Xuân	X	X	
		24 Thôn 7 Tiến Xuân	X	X	
5	Xã Ba Vì	27	23	24	
		1 Thôn Khánh Chúc Đồi	X	X	
		2 Thôn Khánh Chúc Bãi	X		
		3 Thôn Sơn Hà	X		
		4 Thôn Gò Đá Chẹ	X	X	
		5 Thôn Bưởi	X	X	
		6 Thôn Ninh	X	X	
		7 Thôn Sui Quán	X	X	
		8 Thôn Mít Đồng Sóng	X	X	
		9 Thôn Hương Canh		X	
		10 Thôn Bất Còn Chèm	X	X	
		11 Thôn Gò Đình Muôn	X	X	
		12 Thôn Vồng Góc Vải	X		
		13 Thôn Đàm Sản	X	X	
		14 Thôn Víp	X	X	
		15 Thôn Minh Hồng		X	
		16 Thôn Mộc	X	X	
		17 Thôn Nội		X	
		18 Thôn Lặt	X	X	
		19 Thôn Cốc Đồng Tâm	X	X	
		20 Thôn Phú Lợi	X	X	
		21 Thôn Sỏ	X	X	
		22 Thôn Liên Bu	X	X	
		23 Thôn Dy	X	X	
		24 Thôn Hợp Sơn	X	X	
		25 Thôn Hợp Nhất	X	X	
		26 Thôn Yên Sơn	X	X	
		27 Thôn Đá Chông		X	(Bổ sung theo Quyết định 1512/QĐ-UBND ngày 03/4/2026)

6	Xã Suối Hai	12	12		
		1 Thôn 2	X		
		2 Thôn 3	X		
		3 Thôn 4	X		
		4 Thôn 6	X		
		5 Thôn 7	X		
		6 Thôn 8	X		
		7 Thôn 9	X		
		8 Thôn Bát Đầm	X		
		9 Thôn Cua Chu	X		
		10 Thôn Gò Sồng	X		
		11 Thôn Đức Thịnh	X		
		12 Thôn Ké Mới	X		
7	Xã Yên Bái	16	16		
		1 Thôn Đồng Chay	X		
		2 Thôn Mồ Đồi	X		
		3 Thôn Bận	X		
		4 Thôn Đa Cuồng	X		
		5 Thôn Bơn	X		
		6 Thôn Muồng Phú Vàng	X		
		7 Thôn Muồng Voi	X		
		8 Thôn Muồng Cháu	X		
		9 Thôn Rùa	X		
		10 Thôn Xoan	X		
		11 Thôn Nghe	X		
		12 Thôn Mít Mái	X		
		13 Thôn Quýt	X		
		14 Thôn Chóng	X		
		15 Thôn Bài	X		
		16 Thôn Muối	X		
Ghi chú: Dấu “X” tại các cột tương ứng thể hiện thôn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số, thôn miền núi hoặc thôn đặc biệt khó khăn					

- Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người (*thuộc một trong 16 dân tộc sau: Cống, Mảng, Pu Páo, Si La, Cờ Lao, Bô Y, La Ha, Ngái, Chứt, Ô Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ*).

2. Phương thức tuyển sinh

a) Tuyển thẳng:

- Học sinh trường PTDTNT, thuộc đối tượng tuyển sinh, đã hoàn thành chương trình giáo dục THCS năm học 2025-2026 hoặc đã tốt nghiệp THCS.

- Học sinh thuộc đối tượng tuyển sinh và đồng thời thuộc một trong các đối tượng sau đây:

+ Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được quy định tại Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên (*thuộc một trong 16 dân tộc sau: Cống, Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bó Y, La Ha, Ngái, Chứt, Ô Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ*).

+ Học sinh khuyết tật quy định tại *Phục lục II, mục V.1* của Công văn số 1166/SGDDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội, cụ thể: Học sinh khuyết tật là học sinh bị khiếm khuyết một hoặc nhiều bộ phận cơ thể hoặc bị suy giảm chức năng được biểu hiện dưới dạng không bình thường khiến cho lao động, sinh hoạt, học tập gặp khó khăn. Học sinh khuyết tật nộp bản sao hợp lệ **Giấy xác nhận khuyết tật** do Chủ tịch UBND xã, phường cấp (*Mẫu số 06 ban hành kèm theo Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động và Thương binh xã hội*) cho Hội đồng tuyển sinh của nhà trường khi làm hồ sơ đăng ký tuyển thẳng..

+ Học sinh đạt giải cấp quốc gia, quốc tế về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, khoa học, kỹ thuật quy định tại *Phụ lục II, mục V.1* của Công văn số 1166/SGDDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội, cụ thể: Học sinh THCS đạt giải cấp quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các cuộc thi, kỳ thi, hội thi (*gọi chung là cuộc thi*) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật; Học sinh THCS đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định chọn cử; Vận động viên giành huy chương trong các giải thi đấu thể thao quốc gia trở lên theo quy định tại Nghị định 349.

b) Thi tuyển:

- Tổ chức thi tuyển cho những học sinh là người dân tộc thiểu số mà bản thân và cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ có nơi thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến ngày nộp hồ sơ tuyển sinh thuộc các thôn của một trong các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn thành phố Hà Nội (*Gồm 5 xã: Yên Xuân, Mỹ Đức, Ba Vì, Suối Hai, Yên Bài - theo Quyết định số 104*) hoặc thuộc các thôn trong danh sách các thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn thành phố Hà Nội (*Gồm 97 thôn theo Quyết định số 104 và 01 thôn được phê duyệt bổ sung theo Quyết định 1512/QĐ-UBND ngày 03/4/2026*).

- Thí sinh dự thi các bài thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT công lập không chuyên năm học 2026-2027.

- Học sinh đăng ký dự tuyển phải đăng ký NV1 vào Trường Phổ thông dân tộc nội trú, 02 NV còn lại là hai trường THPT công lập bất kỳ (*nếu có*).

- Khi xét trúng tuyển sẽ lấy theo ĐXT từ cao xuống thấp cho đến khi đủ chỉ tiêu được giao. Điểm thấp nhất cho học sinh trúng tuyển vào trường gọi là điểm chuẩn của trường.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Dự kiến tuyển 04 lớp (khoảng 140 học sinh). Trong đó:

- Tuyển thẳng: khoảng 104 học sinh (104 em là học sinh trường PTDTNT đã tốt nghiệp THCS) và các trường hợp khác (nếu đủ điều kiện);

- Thi tuyển: khoảng 36 học sinh.

4. Thời gian xác nhận nhập học và nộp hồ sơ nhập học

Thực hiện như đối với tuyển sinh trường THPT công lập không chuyên năm học 2026-2027.

- Nguyên vọng trúng tuyển: sau khi công bố kết quả thi và điểm chuẩn, một học sinh có đăng kí NV1 vào trường PTDTNT và có tổng điểm xét tuyển lớn hơn hoặc bằng điểm chuẩn thì trúng tuyển.

- Xác nhận nhập học: là thủ tục bắt buộc đối với tất cả các học sinh có NV được tiếp tục học ở bậc học cao hơn. Sau khi công bố kết quả thi và điểm chuẩn, học sinh đã trúng tuyển phải thực hiện thao tác xác nhận nhập học từ 13 giờ 30 ngày 25/6/2026 đến 24 giờ 00 ngày 27/6/2026, học sinh có thể lựa chọn hình thức xác nhận nhập học trực tuyến hoặc trực tiếp, cụ thể như sau:

+ Hình thức trực tuyến: học sinh đăng nhập bằng tài khoản và mật khẩu vào hệ thống tuyển sinh đầu cấp của Thành phố, chọn tên nguyên vọng trúng tuyển và xác nhận nhập học, chọn in hoặc lưu phiếu xác nhận nhập học và kết thúc quá trình. Trường hợp học sinh trúng tuyển nhiều NV khác nhau (học sinh có thể trúng tuyển 01 NV công lập không chuyên, các NV chuyên, song ngữ tiếng Pháp, NV tăng cường tiếng Pháp), học sinh có thể thay đổi và xác nhận nhập học lại trên hệ thống trước 24 giờ 00 ngày 27/6/2026.

+ Hình thức trực tiếp: học sinh nộp bản sao Phiếu báo kết quả thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 tại trường PTDTNT. Sau khi được nhà trường cập nhật vào hệ thống hỗ trợ tuyển sinh và xác nhận nhập học, tài khoản của học sinh sẽ được hệ thống tự động khóa. Nhà trường in Giấy báo xác nhận nhập học cho học sinh. Nếu học sinh muốn điều chỉnh NV đã trúng tuyển (trường hợp học sinh có nhiều NV trúng tuyển theo quy định), học sinh phải liên hệ với nhà trường để hủy xác nhận nhập học trước khi xác nhận nhập học ở NV trúng tuyển mới (trong số các NV trúng tuyển).

Hồ sơ nhập học gồm có:

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 (*Phụ lục XI, mẫu M01 của Công văn số 1166/SGDDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội*);

- Giấy khai sinh (*Bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực*);

- Bằng tốt nghiệp THCS (*bản chính hoặc bản sao có chứng thực*) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (*đối với học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2025-2026*) do trường THCS, trường PT có nhiều cấp học, trung tâm GDNN-GDTX cấp;

- Học bạ (*Bản sao*);

- Thẻ Căn cước/Căn cước công dân/Định danh cá nhân hoặc minh chứng hợp pháp khác về cư trú tại Hà Nội của HS hoặc cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của HS (*Bản sao kèm bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực*);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp, giấy cho phép được học vượt lớp, vào học sớm hoặc muộn so với quy định chung ở cấp học dưới (nếu có);

- Giấy xác nhận “không trong thời gian thi hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật” do chính quyền cấp xã, phường nơi cư trú cấp (*đối với thí sinh tự do-là thí sinh đã tốt nghiệp THCS*).

5. Thời gian tuyển sinh:

a) Lịch xét tuyển thẳng.

- Ngày 10/4/2026: Những HS trong diện tuyển thẳng nộp hồ sơ đăng ký dự xét tuyển thẳng tại CSGD nơi học sinh học lớp 9;

- Ngày 13/4/2026: CSGD có học sinh đăng ký xét tuyển thẳng tổ chức kiểm tra hồ sơ, đối chiếu Phiếu ĐKDT được tải và in từ hệ thống đảm bảo đầy đủ, chính xác, đúng quy định trước khi nộp UBND xã, phường danh sách học sinh diện tuyển thẳng và hồ sơ kèm theo;

- Ngày 28/4/2026: UBND xã, phường lập danh sách các HS đủ điều kiện xét tuyển thẳng và hồ sơ kèm theo nộp về Sở GDĐT Hà Nội;

- Chậm nhất ngày 09/5/2026: Sở GDĐT Hà Nội công bố danh sách HS trúng tuyển diện tuyển thẳng;

- Từ 13h30 ngày 25/6/2026 đến ngày 27/6/2026: học sinh có Quyết định trúng tuyển diện tuyển thẳng xác nhận nhập học tại trường theo hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp.

- Từ ngày 04/7/2026 đến ngày 06/7/2026: học sinh có Quyết định trúng tuyển diện tuyển thẳng nộp hồ sơ nhập học tại trường Phổ thông Dân tộc nội trú.

b) Lịch thi tuyển

Thực hiện theo Phụ lục I kèm theo Công văn số 1166/SGDDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ.

a) Ban lãnh đạo nhà trường

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 của trường báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 06/4/2026.

- Đề xuất nhân sự trình Sở GDĐT Hà Nội ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 theo đúng quy định. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 11 Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành theo Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ GDĐT.

- Thông báo kịp thời và đầy đủ thông tin về kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027; Tổ chức học tập Quy chế thi tốt nghiệp THPT, Quy chế tuyển sinh, hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 cho toàn thể CB, GV, NV của nhà trường; Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 tới học sinh và cha mẹ học sinh trong nhà trường để tạo sự đồng thuận trong quá trình triển khai công tác tuyển sinh.

- Thực hiện nghiêm túc việc xét tuyển thẳng theo hướng dẫn tại Công văn số 1166/SGDDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027.

- Có trách nhiệm liên hệ với UBND xã, phường và các cơ sở giáo dục để chuẩn bị cơ sở vật chất cho các Điểm thi đảm bảo đúng quy định; đề xuất số lượng, địa điểm coi thi của trường, số phòng thi của mỗi Điểm thi và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Cử cán bộ, giáo viên, nhân viên có đủ tiêu chuẩn theo quy định làm nhiệm vụ thi theo điều động của Sở GDĐT Hà Nội.

- Thực hiện nghiêm Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

- Trong thời gian tuyển sinh chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, nhân lực để hướng dẫn và hỗ trợ học sinh thực hiện thủ tục xác nhận nhập học và nộp hồ sơ

nhập học; Báo cáo số lượng học sinh đã xác nhận nhập học từ ngày 25/6/2026 đến ngày 27/6/2026 và đề xuất điểm chuẩn bổ sung (nếu tuyển sinh chưa đủ chỉ tiêu). Báo cáo Sở GDĐT Hà Nội tình hình tuyển sinh của nhà trường, số lượng hồ sơ tiếp nhận, danh sách học sinh trúng tuyển theo quy định, nộp danh sách học sinh đã nhập học và dữ liệu học sinh trúng tuyển về Sở GDĐT Hà Nội theo lịch của Kỳ thi.

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về quản lý và sử dụng sổ điểm điện tử, tổ chức tuyển sinh theo đúng quy định về thời gian, địa điểm, chỉ tiêu, đối tượng, phương án tuyển sinh, điểm chuẩn,...

b) Cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Thực hiện nghiêm túc sự phân công của lãnh đạo nhà trường về các công việc của kỳ tuyển sinh.

- Chấp hành sự điều động tham gia kỳ thi theo sự phân công của Sở GDĐT Hà Nội.

2. Chế độ thông tin báo cáo

- Thực hiện nghiêm túc việc thông tin, báo cáo về Sở GDĐT Hà Nội (qua phòng QLT và Kiểm định chất lượng GD) theo hướng dẫn tại Công văn số 1166/SGDĐT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở GDĐT Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, cán bộ, giáo viên, nhân viên cần báo cáo kịp thời cho lãnh đạo nhà trường để được hướng dẫn giải quyết.

Trên đây là kế hoạch về công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 của trường PTDTNT Hà Nội. Đề nghị Hội đồng tuyển sinh và các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiên cứu kỹ văn bản và tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Hà Nội (để b/c);
- Phòng VH-XH các xã (để phối hợp);
- Thành viên HĐTS;
- Lưu VT.



Phan Lạc Dương